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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee IEC/TC 64 „Electrical installations and protection against electric shock“ koostatud 
dokumendi 64/2353/FDIS tekst, rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-1 tulevane teine väljaanne on 
esitatud IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ja CEN on selle üle võtnud standardina  
HD 60364-8-1:2019. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

See dokument asendab standardit HD 60364-8-1:2015. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-1:2019 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 60034-30-1 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 60034-30-1. 

IEC 60364 (standardisari) MÄRKUS  Harmoneeritud kui HD 60364 (standardisari). 

IEC 60364-5-52:2009 MÄRKUS  Harmoneeritud kui HD 60364-5-52:2011 (muudetud). 

IEC 60364-5-55:2011 MÄRKUS  Harmoneeritud kui HD 60364-5-559:2012 (muudetud). 

IEC 60364-5-55:2011/A1:2012 MÄRKUS  Harmoneeritud kui HD 60364-5-557:2013 (muutmata). 

IEC 60364-6 MÄRKUS  Harmoneeritud kui HD 60364-6. 

IEC 60947-6-1:2005 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 60947-6-1:2005 (muutmata). 

IEC 60947-6-1:2005/A1:2013 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 60947-6-1:2005/A1:2014 (muutmata). 

IEC 61800-9-1 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 61800-9-1. 

IEC 61800-9-2 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 61800-9-2. 

IEC 62052-11 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 62052-11. 

IEC 62586-1 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 62586-1. 

IEC 629621 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 629622. 

IEC 62974-1 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN 62974-1. 

ISO 50001 MÄRKUS  Harmoneeritud kui EN ISO 50001. 

                                                      

1 Avaldamisel. Etapp standardi avaldamise ajal: IEC PRVC 62962:2018. 
2 Avaldamisel. Etapp standardi avaldamise ajal: prEN 62962:2017. 

• viimane tähtpäev dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil identse 
rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate meetiodil 
kinnitamisega 

(dop) 2019-12-14 

• viimane tähtpäev dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike standardite 
tühistamiseks 

(dow) 2022-06-14 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaala standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad käsikäes IEC-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja valitsusvälised organisatsioonid. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuna on tehtud kõik, et tagada IEC publikatsioonide 
tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mil viisil neid kasutatakse, ega selle eest, kui lõpptarbija 
neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonid on vajalikud 
selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-1 on koostanud IEC tehniline komitee 64 „Electrical installations 
and protection against electric shock“. 

See teine väljaanne tühistab ja asendab 2014. aastal välja antud esimest väljaannet. See väljaanne kujutab 
endast tehnilist uustöötlust. 

See väljaanne sisaldab eelmise väljaandega võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

a) lisa B ülevaatust; 

b) jaotise 4.2 „Elektripaigaldiste energiatõhususe hindamine“ ülevaatust; 

c) jaotise 8.3 „Koormus-, anduri- ja prognoosisisendid“ uuendamist; 

d) uute määratluste kasutuselevõttu. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

64/2353/FDIS 64/2360/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

See publikatsioon on koostatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt. 

Dokumentide IEC Guide 118 ja IEC Guide 119 kohaselt on sellel energiatõhususe rühmapublikatsiooni 
staatus. 

Lugeja tähelepanu juhitakse asjaolule, et lisa C loetleb kõik mõningates riikides eri viisil väljendatud 
muutused vähem püsiva iseloomuga jaotiste kohta, mis kuuluvad selle standardi käsitlusalasse. 

Standardisarja IEC 60364 üldpealkirjaga „Low-voltage electrical installations“ kõikide osade loetelu on 
leitav IEC veebilehelt. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

• kinnitatakse uuesti, 

• tühistatakse, 

• asendatakse uustöötlusega või 

• muudetakse. 

Hiljem avaldatakse arvatavasti selle väljaande kakskeelne versioon. 

OLULINE! Selle publikatsiooni tiitellehel olev märge „sisaldab värvilisi lehekülgi“ näitab, et see 
sisaldab värve, mida peetakse selle sisu õigesti mõistmisel vajalikuks. Seepärast peaksid kasutajad 
seda dokumenti printima värviprinteriga. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://webstore.iec.ch/
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SISSEJUHATUS 

Elektrienergia optimaalset kasutamist saab hõlbustada vastavate projekteerimis- ja 
paigalduskaalutlustega. Elektripaigaldise talitluse ja ohutuse nõutava taseme saab tagada ka vähima 
elektritarbimise korral. Projekteerijad peavad seda oma projekteerimistegevuse põhinõudeks, et 
saavutada elektrienergia parim kasutus. Lisaks paljudele projekteerimisel arvestatavatele 
elektripaigaldiste parameetritele tuleb nüüdisajal omistada suuremat tähtsust kadude vähendamisele 
süsteemis ja süsteemi kasutamisel. Seetõttu tuleb paigaldise kui terviku projekteerimisel arvestada 
kasutajate, tarnijate ja elektrivarustusettevõtete arvamusi. 

On tähtis, et see standard hõlmaks koos uute paigaldistega ka ehitiste olemasolevaid elektripaigaldisi. 
Olemasolevate ehitiste uuendamisel võidakse saavutada energiatõhususe oluline üldine paranemine. 

Elektritarbimise optimeerimine põhineb energiatõhususe haldamisel, mis omakorda põhineb 
elektrienergia hinnal, elektritarbimisel ja reaalaja oludega kohanemisel. Energiatõhusust kontrollitakse 
mõõtmistega elektripaigaldise kogu eluea jooksul. See aitab kindlaks määrata parendamis- ja 
korrigeerimisvõimalusi. Parendamine ja korrigeerimine võivad toimuda ümberprojekteerimise või 
seadmete asendamisega. Eesmärk on projekteerida energiatõhus elektripaigaldis, mis võimaldab kasutaja 
vajadustele vastavat energiahaldust ja on investeeringu suuruselt vastuvõetav. See standard käsitleb 
esmajoones mitmesuguseid elektrienergia säästul põhinevaid paigaldise energiatõhusust tagavaid 
meetmeid. Seejärel esitatakse juhised, kus esiplaanil on investeeringu tasuvus, st elektrienergia säästu ning 
selle hinna vähenemise suhe investeerigu maksumusse. 

See dokument on ette nähtud nõuete ja soovituste määratlemiseks standardis ISO 50001 esitatud 
energiahaldussüsteemide elektrilise osa kohta. 

See esitab nõuded, soovitused ja meetodid elektripaigaldise projekteerimiseks ja energiatõhususe 
hindamiseks, et tagada energiatõhususe raamistikus jätkuvalt parim funktsionaalselt samaväärne talitlus 
vähima energiatarbimise, energia parima vastuvõetava varustuskindluse ja majandusliku tasakaalu juures. 

Elektripaigaldise energiatõhususe hindamisel põhinev ja lisas B kirjeldatud meetod võimaldab liigitada 
paigaldiste energiatõhusust järgmiste tasemete järgi: 

 

MÄRKUS Vajaduse korral võib arvesse võtta kaasnevaid töid (ehitustöid, osadeks jaotamist) ja paigaldise 
muutmise võimalikkust või selle puudumist. 

See standard tutvustab nõudeid ja soovitusi vastuvõetava paigaldise projekteerimiseks, et võimaldada 
rentnikul, kasutajal või näiteks energiahaldajal paigaldise energiaomaduste paremat haldamist. 

Kõik standardisarja IEC 60364 selle osa nõuded ja soovitused muudavad rangemaks standardisarja 
IEC 60364 osades 1 kuni 7 sisalduvaid nõudeid. 

  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Standardisarja IEC 60364 see osa näeb ette lisanõuded, -meetmed ja -soovitused igat liiki madalpingeliste 
elektripaigaldiste, sealhulgas kohalike energiatootmis- ja salvestussüsteemide projekteerimisel, 
ehitamisel, talitlusel ja kontrollil elektrienergia kasutamise üldise tõhususe optimeerimiseks. 

See standard tutvustab energiatõhususe haldamise raamistikus nõudeid, soovitusi ja meetodeid 
elektripaigaldise projekteerimiseks ja energiatõhususe hindamiseks, et tagada jätkuvalt parim 
funktsionaalselt samaväärne talitlus vähima energiatarbimise ja parima võimaliku energia 
varustuskindluse ning majandusliku tasakaalu juures. 

Need nõuded, soovitused ja meetodid on rakendatavad standardisarja IEC 60364 kõigi osade käsitlusala 
raamides uute paigaldiste kohta ja olemasolevate paigaldiste uuendamisel. 

See dokument on rakendatav ka ehitise või süsteemi elektripaigaldise korral, kuid pole rakendatav toodete 
kohta. Toodete energiatõhusus ja talitlusnõuded on esitatud vastavates tootestandardites. 

Kui mõni muu standard annab erinõuded konkreetse süsteemi kohta või paigaldise rakenduse kohta (nt 
standardisarja ISO 20140 ükskõik millises osas käsitletava tootmissüsteemi kohta), võivad nende nõuded 
asendada seda dokumenti. 

See standard ei ole spetsiaalselt ette nähtud ehitiste automaatikasüsteemide kohta. 

See energiatõhususe rühmastandard on esmajoones ette nähtud kasutamiseks energiatõhususe 
standardina madalpingeliste elektripaigaldiste korral, mis on mainitud peatükis 1, kuid ka tehnilistes 
komiteedes standardite koostamisel juhendites IEC Guide 119 ja IEC Guide 118 esitatud põhimõtete 
kohaselt. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

˜IEC 61557-12. Electrical safety in low voltage distribution systems up to 1 000 V AC and 1 500 V DC – 
Equipment for testing, measuring or monitoring of protective measures – Part 12: Power metering and 
monitoring devices (PMD)™ 

IEC 61869-2. Instrument transformers – Part 2: Additional requirements for current transformers 

IEC 62053-21. Electricity metering equipment (a.c.) – Particular requirements – Part 21: Static meters for 
active energy (classes 1 and 2) 

IEC 62053-22. Electricity metering equipment (a.c.) – Particular requirements – Part 22: Static meters for 
active energy (classes 0,2 S and 0,5 S) 

IEC Guide 118. Inclusion of energy efficiency aspects in electrotechnical publications 

IEC Guide 119. Preparation of energy efficiency publications and the use of basic energy efficiency 
publications and group energy efficiency publications 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA LÜHENDID 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




